
741.412 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2004 Nr. 219 ausgegeben am 5. Oktober 2004 

 

Verordnung 
vom 28. September 2004 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über technische Anforderungen an Transport-
motorwagen und deren Anhänger (TAFV 1) 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 und 2 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) 
vom 30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. September 1996 über technische Anforderun-
gen an Transportmotorwagen und deren Anhänger (TAFV 1), LGBl. 1996 
Nr. 149, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Ziffer 2.12.8 

2.12 Innenraum 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf 
Fahrzeugklasse 

ECE- 
Regl. Nr. 

   M1 M2 M3 N1 N2 N3 O1 O2 O3 O4  

              

2.12.8 Heizung 2001/56/EG X X X X X X X X X X  

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


